አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 8

የካቲት 27 ቀን 2014ዓም (06-03-2022)

በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የሰነጽሑፍ ክፍል ከትናንትና በስዊድን የኢትዮጵያ አርቶዶክስ ተዋህዶ ቤተክርስቲያን ፓትሪያርክ የብጹዕ አቡነ ማርቆስዎስን ዜና እረፍ በመስማቱ የተሰማውን ጥልቅ ሃዘን ለመግለጽ ይወዳል። በጠቅላላው ለኢትዮጵያ ሕዝብ በተለይም ለአርቶዶክስ ቤተክርስቲያን አባቶችና ምዕመናን ብርታትና መጽናናትን ይመኛል።

የዛሬው የአሁድ የዩካቴት 27ቀን 2014 ዓም ወይም የማርች 6- 2022 አገር እንዴት ሰነበተች ዓምዳችን የተለያዩ እርዳታዎች የሚዳስስ ይሆናል።

ካለፈው አሁድ ስንሳ ሞናና አንገብጋቢ ሆኖ ትኩረት ተሰጥቶት ሕዝቡን ያነጋገረው ጉዳይ በሥልጣን ላይ ያለው መንግሥት የአማራውን የሙብት ትግል ለመቅጨት ባወጣው መመሪያ በጎጃምና በጎንደር፣ በሸዋና በወሎ ሕዝብ ድጋፍና ተሳታፊነት የሚንቀሳቀሰውን የአማራ ፋኖና ልዩ ሃይል ለማኮላሸት አቅዶ ያልተሳካለት እርምጃ መውሰዱ ነው።